TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 100/2014

b) Licitação nº  Pregão nº 58/2014

c) Data Homologação 28/11/14

d) Objeto da Licitação Aquisição de material para fornecimento de água e formação e
recuperação de pastagens conforme o Projeto de Fortalecimento da
Atividade Leiteira do Sudoeste do Paraná, Convênio nº 094/2014,
firmado entre SEAB, EMATER e o Município de Nova Esperança do
Sudoeste - PR

À empresa:

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total

1 Joelho para mangueira ¾ 5 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

1,90 9,50

2 Flange Soldável 25mm 31 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

10,90 337,90

3 Nipel ¾ 5 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

1,29 6,45

4 Tubo Soldável 20 Mm 2 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

9,90 19,80

5 Flange soldável 20mm 21 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

9,90 207,90

6 Conexão torneira 21 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

2,59 54,39

7 Cap rosca interna ¾ 21 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

1,09 22,89

8 Bóia ½ x ¾ 32 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

7,90 252,80

9 Adaptador soldável 20 x ½ 21 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

0,90 18,90

10 Tubo soldável 25mm 7 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

10,90 76,30

11 Mangueira de jardim - M 45 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

1,89 85,05

12 Engate rápido ½ 42 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

3,29 138,18

13 Adaptador soldável 25 x ½ 42 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

1,40 58,80

14 Joelho soldável 25mm LR 42 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

1,40 58,80

15 TE para mangueira ¾ rosca interna 42 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

1,90 79,80

16 Registro de esfera 25mm soldável 42 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

7,90 331,80

17 Caixa de água polietileno 250 lts 28 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

129,00 3.612,00

18 Adesivo PVC pote 10 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

13,90 139,00

19 Mangueira de polietileno para água ¾ 4.396 VALDECIR CONSTANTINO & 1,26 5.538,96

 2

paredes de 2,5mm CIA LTDA ME

20 Caixa de água polietileno 2000lts 5 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

570,00 2.850,00

21 Bomba de agua submersa 2 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

249,00 498,00

22 Fita veda rosca 18mm x 25m 21 VALDECIR CONSTANTINO &
CIA LTDA ME

5,90 123,90

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado
VALDECIR CONSTANTINO & CIA LTDA ME R$ 14.521,12

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 28 de novembro de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal